
Press Release
平成３０年２月１日

東九州自動車道「日南北郷IC～日南東郷IC」間の
開通時期の決定に関する知事コメント

本日、国土交通省から、東九州自動車道「日南北郷IC～日南東郷
IC」間（延長9.0km）が３月１１日（日）に開通することが発表さ
れました。

待望の県南区間初の高速道路の開通となります。
これは、県南地域への企業立地の進展や観光振興など地方創生に

重要な役割を果たすものと期待しており、大変嬉しく思っておりま
す。

この開通にご尽力いただきました国土交通省をはじめとする関係
者の皆様には深く感謝申し上げます。
また、長年にわたり整備促進を力強く応援していただいている国

会議員、県議会議員、沿線自治体をはじめとする地域の皆様に心よ
り感謝を申し上げます。

今回の開通を新たな契機として、一日も早く県内の高速道路ネッ
トワークを構築し、県南地域の持つ様々なポテンシャルをよりグロ
ーバルに活かしながら、本県の豊かな未来に繋がるよう、引き続き、
県民の皆様とともに全力で取り組んでまいります。

（問い合せ先）

県土整備部 高速道対策局 高速道対策担当

担当者：今村、海野

電 話：０９８５－２６－７２００（内線３０７１）


